ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Augusto Emmel, nº 96, Vale do Sol/RS, CEP 96.878-000
Telefone: (51) 3750-1122 – Site: www.valedosol.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 17/2021 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

O MUNICÍPIO DE VALE DO SOL/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n°
01/2020, de 09 de abril de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
1.1. Retifica-se o item 2.1 do Edital n° 14/2021, de 24 de fevereiro de 2021, e o item 8.1 do Edital n°
16/2021, de 30 de abril de 2021, para alterar as datas de Aplicação da Prova de Títulos, passando a ser
como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

2. DIVULGAÇÃO DE CRONOGRAMA
2.1. Divulgam-se datas do Cronograma de Execução do Concurso Público n° 01/2020.

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Aplicação da Prova de Títulos (período de envio dos títulos na Área do
Candidato)

13 a 15/07/2021

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições dos Editais n° 14/2021, de 24 de fevereiro de 2021, e
n° 16/2021, de 30 de abril de 2021, as quais são ratificadas.

Vale do Sol/RS, 30 de abril de 2021.

Maiquel Evandro Laureano Silva,

Prefeito Municipal de Vale do Sol/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.